Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A55W0O20LQ]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Государственной программе по воспитанию патриотизма и укреплению национального менталитета молодежи Таджикистана на 2018-2022 годы
В соответствии со статьей 8 Закона Республики Таджикистан "О молодежи и государственной молодежной политике" в целях создания благоприятных условий, воздействующих возможностям и формированию действующих механизмов по воспитанию молодежи в духе патриотизма, просвещённости, самосознания, гуманности, гордости и почитания национальных ценностей, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Государственную программу по воспитанию патриотизма и укреплению национального менталитета молодежи Таджикистана на 2018-2022 годы и план финансирования её мероприятий (приложения 1 и 2).
2. Обеспечить финансирование плана мероприятий программы на 2018 год за счет средств государственного бюджета, предусмотренных для Комитета по делам молодёжи и спорта при Правительстве Республики Таджикистан, соответствующих министерств и ведомств, исполнительных органов государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов и районов.
3. Определить Комитет по делам молодежи и спорта при Правительстве Республики Таджикистан координатором Государственной программы по воспитанию патриотизма и укреплению национального менталитета молодежи Таджикистана на 2018-2022 годы и ежегодно до декабря предоставить информацию в Правительство Республики Таджикистан о результатах реализации программы.
4. Министерству финансов Республики Таджикистан предусмотреть отдельной строкой расходы, связанные с реализацией плана мероприятий программы с учетом фактических возможностей государственного бюджета на 2019-2022 годы.
5. Соответствующим министерствам и ведомствам разработать и реализовать в соответствии с установленным порядком отраслевые программы по воспитанию патриотизма и укреплению национального менталитета молодежи, а исполнительным органам государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, Согдийской и Хатлонской областей, города Душанбе, городов и районов республиканского подчинения местные программы по воспитанию патриотизма и укреплению национального менталитета молодежи.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                        Эмомали Рахмон
г. Душанбе,
[bookmark: _GoBack]от 1 марта 2018 года, №79